
Godina I - broj 12.	 Petak, 27. rujna 2024.	 ISSN 2991-9258

SADRŽAJ

OPĆINSKI NAČELNIK

11.	 Odluka o imenovanju ravnatelja Dječjeg vrtića Matulji	 260

12.	 Odluka o imenovanju  povjerenika civilne zaštite Općine Matulji i njihovih zamjenika	 261

SLUŽBENE NOVINE
OPĆINE MATULJI



Petak, 27. rujna 2024.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 260 – broj 12.

OPĆINSKI NAČELNIK

11.
Na temelju članka 37. stavka 4. Zakona o predškolskom 
odgoju i obrazovanju (NN 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 
57/22, 101/23), članka 48. Zakona o lokalnoj i područ-
noj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka i članka 43. Sta-
tuta Općine Matulji („Službene novine PGŽ“ broj:26/09, 
38/09, 8/13, 17/14, 29/14, 4/15-pročišćeni tekst, 39/15, 
7/18, 6/21, 36/23) a sukladno prijedlogu Upravnog vijeća 
Dječjeg vrtića Matulji od 23. rujna 2024. godine, Općinski 
načelnik Općine Matulji donosi

O D L U K U 
O IMENOVANJU RAVNATELJA DJEČJEG 

VRTIĆA MATULJI

1.	 Imenuje se Adela Karlovčan za ravnateljicu Dječjeg 
vrtića Matulji.

2.	 Mandat ravnateljice traje pet godina, a teče od 2. pro-
sinca 2024. godine.

3.	 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a obja-
vit će se u „Službenim novinama Općine Matulji“.

Obrazloženje

Upravno vijeće Dječjeg vrtića Matulji raspisalo je javni na-
tječaj za imenovanje ravnatelja Dječjeg vrtića Matulji koji 
je objavljen 28. kolovoza 2024. godine u Narodnim novi-
nama broj 101/2024, na mrežnoj stranici i oglasnoj ploči 
Dječjeg vrtića Matulji i Hrvatskog zavoda za zapošljavanje 
te na mrežnoj stranici Općine Matulji. Rok za podnošenje 
prijava bio je 15 dana od dana objave.
U traženom roku na javni natječaj prijavila su se četiri kan-

didata.
Upravno vijeće utvrdilo je da su svi kandidati dostavili 
pravodobnu i urednu prijavu te da zadovoljavaju formalne 
uvjete iz javnog natječaja.
Upravno vijeće provelo je razgovor sa svim kandidatima.
Nakon razmatranja cjelokupne natječajne dokumentacije 
te razgovora i analize odgovora kandidata, Upravno vijeće 
je 23. rujna 2024. godine utvrdilo prijedlog da se za rav-
nateljicu Dječjeg vrtića Matulji imenuje Adela Karlovčan.
Upravno vijeće u obrazloženju prijedloga navodi da je kan-
didatkinja Adela Karlovčan pokazala široki spektar znanja 
i vještina koje je stekla u svojem dugogodišnjem radnom 
iskustvu na radnom mjestu odgojitelja kao i na radnom 
mjestu ravnatelja. Također, kandidatkinja se istaknula od-
govorima na postavljena pitanja te vještim snalaženjem u 
obrazlaganju tema koje su bile predmet razgovora.
Slijedom navedenog odlučeno je kao u izreci ove Odluke.

Uputa o pravnom lijeku:
Protiv ove Odluke nije dopuštena žalba, ali se može podni-
jeti tužba mjesno nadležnom općinskom sudu u roku od 15 
dana od dana dostave ove Odluke.

KLASA: 601-01/24-01/4
URBROJ: 2170-27-02/1-24-2
Matulji, 26. rujna 2024. godine

OPĆINSKI NAČELNIK
Vedran Kinkela



Petak, 27. rujna 2024.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 261 – broj 12.

12.
Na temelju članka 17. stavka 3. i članka 34. Zakona o su-
stavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15, 118/18, 
31/20, 20/21 i 114/22) i članka 43. Statuta Općine Matu-
lji (Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 
26/09, 38/09, 8/13, 17/14, 29/14, 4/15-pročišćeni tekst, 
39/15, 7/18, 6/21, 23/21 i 36/23), općinski načelnik Općine 
Matulji donosi

O D L U K U 
o imenovanju  povjerenika civilne zaštite Općine 

Matulji i njihovih zamjenika

Članak 1.
Ovom Odlukom uređuju se uvjeti, prava i obveze, postu-
pak odabira, imenovanja, razrješenja te način vođenja evi-
dencije povjerenika civilne zaštite Općine Matulji njihovih 
zamjenika, te njihov broj po mjesnim odborima odnosno 
područjima Općine Matulji gdje nisu osnovani mjesni od-
bori.

Članak 2.
Povjerenici civilne zaštite i njihovi zamjenici (nadalje: Po-
vjerenici CZ) pripadnici su civilne zaštite i predstavljaju 
operativnu snagu za provođenje mjera i aktivnosti u susta-
vu civilne zaštite Općine Matulji i ostali propisi kojima se 
uređuje sustav civilne zaštite.
Na postupak mobilizacije (aktiviranja) i ostala pitanja u 
vezi Povjerenika CZ primjenjuju se propisi kojima se ure-
đuje mobilizacija, uvjeti i način rada operativnih snaga su-
stava civilne zaštite i ostali propisi iz oblasti civilne zaštite.

Članak 3.
Povjerenicima CZ u pravilu se imenuju osobe koje predlo-
že Vijeća mjesnih odbora ukoliko isti zadovoljavaju uvjete 
iz članka 44. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne 
novine“ broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21 i 114/22- u dalj-
njem tekstu Zakon o sustavu civilne zaštite).
Postupak odabira Povjerenika CZ provodi se na način da se 
potencijalne kandidate pismenim putem obavijesti o pra-
vima i obvezama u svezi imenovanja na dužnosti, te oni 
potpisuju suglasnost.
Imenovani Povjerenici CZ upisuju se u Evidenciju Povje-
renika CZ i njihovih zamjenika popunjavanjem evidencij-
skog kartona pripadnika civilne zaštite.
Općinski načelnik svojim rješenjem razrješuje Povjerenika 
CZ dužnosti u slučaju:
-ponovljenih neopravdanih neodazivanja na izvršavanje 
obveza u sustavu civilne zaštite
-na njegov osobni zahtjev u slučaju promjene zdravstvene 

sposobnosti ili promjene mjesta stanovanja (boravišta).
- u ostalim slučajevima propisanim Zakonom o sustavu ci-
vilne zaštite.
Na temelju rješenja iz stavka 1. povjerenici CZ brišu se iz 
Evidencije pripadnika CZ.

Članak 4.
Povjerenici CZ određuju se za područja mjesnih odbora 
te naselje ili njegov dio ili više manjih naselja, za svako 
područje po jedan Povjerenik CZ i jedan Zamjenik povje-
renika.
Obaveze Povjerenika civilne zaštite su:
- dužni su se odazvati pozivu načelnika Stožera civilne za-
štite Općine Matulji,
- sudjeluju u pripremanju stanovnika za osobnu i uzajamnu 
zaštitu te usklađuju provođenje osobne i uzajamne zaštite,
- daju obavijesti stanovnicima o pravodobnom poduzima-
nju mjera civilne zaštite te javne mobilizacije radi sudjelo-
vanja u sustavu  civilne zaštite,
- sudjeluju u organiziranju i provođenju evakuacije, skla-
njanja, zbrinjavanja i drugih mjera civilne zaštite,
- organiziraju zaštitu i spašavanje ranjivih skupina, 
- provjeravaju postavljanje obavijesti o znakovima za uz-
bunjivanje na stambenim zgradama u području svoje nad-
ležnosti i o propustima obavješćuju inspekciju civilne za-
štite,
- obavljaju druge poslove i zadaće prema nalozima općin-
skog načelnika i/ili načelnika Stožera civilne zaštite.

Članak 5.
Za područje Općine Matulji po mjesnim odborima i dijelo-
vima naselja imenuje se ukupno 12 Povjerenika i 12 zamje-
nika Povjerenika, sa sljedećim naseljima u mjerodavnosti:
1. Za područje Mjesnih odbora Rukavac i Kućeli
1. Povjerenik CZ:  Nikola Stakić 
2. Zamjenik povjerenika je: Andrej Krnjatić

2. Za područje naselje Mjesnog odbora Bregi, Frančići 
i Mihotići
	 1. Povjerenik CZ:  Marino Demark 
	 2. Zamjenik povjerenika je: Dario Kinkela
3. Za područje Mjesnog odbora Pužev Komun 
	 1. Povjerenik CZ:  Denis Kalčić      
	 2. Zamjenik povjerenika je: Emanuel Sušanj, 
4. Za područje Mjesnog odbora Brgud i Zvoneća
	 1. Povjerenik CZ:  Oliver Afrić
	 2. Zamjenik povjerenika je: Marino Marini



Petak, 27. rujna 2024.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 262 – broj 12.

5. Za područje Mjesnog odbora Mune i Žejane
	 1. Povjerenik CZ:  Božo Vuković
	 2. Zamjenik povjerenika je: Frane Perak
6. Za područje Mjesnog odbora Rupa, Lipa, Šapjane, 
Pasjak i Brdce
	 1. Povjerenik CZ:  Josip Bernetić
	 2. Zamjenik povjerenika je: Marin Ružić
7. Za područje Mjesnog odbora Jurdanići i Jušići-Cen-
tar
	 1. Povjerenik CZ:  Ivan Črnjarić 
	 2. Zamjenik povjerenika je: Sandro Ćiković
8. Za područje Mjesnog odbora Principi, Vlahov Breg 
i Jurdani
	 1. Povjerenik CZ:  Ivica Brozinčević
	 2. Zamjenik povjerenika je: Marko Mavar
9. Za područje Mjesnog odbora Šmogori-Radetići i Trt-
ni-Osojnaki 
	 1. Povjerenik CZ:  Jelena Lučin
	 2. Zamjenik povjerenika je: Morena Sušanj
10. Za područje naselja Matulji – Centar
	 1. Povjerenik CZ: Alen Beletić 
	 2. Zamjenik povjerenika je: Dean Jurdana
11. Za područje naselja Matulji - naselje Milana Frlana
	 1. Povjerenik CZ: Edin Čekada  
	 2. Zamjenik povjerenika je: Robert Brajan
12. Za područje naselja Matulji - Frlanija
	 1. Povjerenik CZ: Sandi Brajković  
	 2. Zamjenik povjerenika je: Sanjin Milih

Članak 6.
Sa imenovanim osobama provesti će se osposobljavanje i 
opremanje za provođenje dužnosti. Imenovani Povjerenici 
i njihovi zamjenici imaju pravo na naknadu troškova kod 
angažiranja u sustavu civilne zaštite Općine. Povjerenici-
ma civilne zaštite u provođenju njihovih zadaća potporu 
će pružati Vijeća mjesnih odbora naselja Općine, u cjelini.

Članak 7.
U slučaju velike nesreće ili katastrofe koja obuhvaća cje-
lokupno područje Općine Matulji, sva naselja, Povjerenici 
CZ određeni ovom Odlukom mogu biti određeni za „ko-
ordinatore na lokaciji“, tj. osobe koje usuglašavaju i ko-
ordiniraju aktivnosti svih angažirani operativnih i drugih 
snaga na lokaciji područja za koje su imenovani/određeni. 
O tome će ih obavijestiti načelnik Stožera CZ Općine ili 
općinski načelnik Općine Matulji. 

Članak 8.
Stručne i administrativno-tehničke poslove za provođenje 
ove Odluke obavljati će Jedinstveni upravni odjel Općine 
Matulji.
Sredstva za osiguranje prava propisanih ovom odluku osi-
guravaju se u Proračunu Općine Matulji.

Članak 9. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odlu-
ka o imenovanju povjerenika civilne zaštite i zamjeni-
ka povjerenika CZ za područje Općine Matulji KLA-
SA:816-01/16-01/3; URBROJ:2156-04-01-16-17 od 
28.studenog 2016.godine.

Članak 10.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a objaviti će 
se u „Službenim novinama Općine Matulji“.

KLASA:240-08/24-01/4
URBROJ: 2170-27-02/1-24-21
Matulji, 20.09.2024.

OPĆINSKI NAČELNIK
Vedran Kinkela



“Službene novine Općine Matulji” - službeno glasilo Općine Matulji
Uredništvo: Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela, glavni urednik, voditelj Odsjeka za samoupravu i upravu, 

član uredništva, viši savjetnik za poslove izvršnog i predstavničkog tijela, član uredništva.
51211 Matulji, Trg Maršala Tita 11, tel. 051 274 114, www.matulji.hr

Tisak: Grafika Helvetica d.o.o., Rijeka




